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ผู้ประกอบการ เจ้าหน้าที่ต้นทาง 

https://newemove.dld.go.th/req https://newemove.dld.go.th/emm 

ขั้นตอนการขออนุญาตน าหรือย้ายสัตว์หรือซากสัตว์ภายในราชอาณาจักร (ร.3 ร.4) 

เพ่ิมเส้นทาง >> ชื่อผู้อนุมัติ >>  

จ านวนตรวจปล่อย >>ด่านฯที่ผ่าน >> 

บันทึก >> อนุญาต  

เจ้าหน้าที่ปลายทาง 

https://newemove.dld.go.th/emm 

- เขตเฝ้าระวังโรคระบาด 
- เขตโรคระบาด 

- เขตโรคระบาดช่ัวคราว 
 

ค้นหา >> เพ่ิมข้อมูล >>  

แจ้งช าระเงิน >> ช าระเงินแล้ว >> 

บันทึก >> อนมุัติใบค าขอ 

ได้รับแจ้งเตือน  

ขออนุมัติเข้าพื้นที่แล้ว 

ให้เข้าโปรแกรม Emm11i030  

เพื่ออนุมัติการเข้าพื้นที่ 

กดพิมพ์

ใบอนุญาต 

ร. 4 ได้  

กดพิมพ์

ใบอนุญาต 

ร. 3 ได้  

รับเร่ืองผ่านระบบ  

ปรับปรุงสถานะใบค าขอ  

ด้วยโปรแกรม Emm11q010 

ยื่นใบค าขอ ร.1/2 ผ่าน

ระบบ ด้วยโปรแกรม 

Req10i010 

- เขตเฝ้าระวังโรคระบาด 
- เขตโรคระบาด 

- เขตโรคระบาดช่ัวคราว 
 

เข้าพื้นท่ีปกติ  
ไม่มีการประกาศเขตใดๆ 
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ร.1/2 : แบบฟอร์มใบค าขออนุญาตน าหรือย้ายสัตว์หรือซากสัตว์ภายในราชอาณาจักร (Req10i010) 

ขั้นตอนการขออนุญาตน าหรือย้ายสัตว์หรือซากสัตว์ภายในราชอาณาจักร (ร.3 ร.4) 

Login ผู้ประกอบการ https://newemove.dld.go.th/req 

1. 

2. 
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กรอกข้อมูลให้ครบและถูกต้อง (โดยเฉพาะ *สีแดง ต้องกรอกให้ครบ) 

4. 

3. 
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5. 

6. 

หากผ่านด่านฯ ให้กรอกด่านกักกันสัตว์ที่ผ่าน โดยกด >> เพิ่มข้อมูล 

7. 
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ใส่ชนิดสัตว์หรือซากสัตว์ท่ีจะเคลื่อนย้าย โดยกด >> เพิ่มข้อมูล 

8. 

ใส่ชนิด / เพศ / จ านวน ให้ถูกต้อง >> √ >> ยืนยันการยื่นใบค าขอ 

9. 
10. 
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หากมีNID >> กดเพิ่มเลข NID  

ระบบจะประมวลผลได ้เลขที่ใบค าขอและใบอนุญาต  (จบการยื่นใบค าขอ รอเจ้าหน้าที่อนุมัติ) 

ตัวอย่าง ประมวลผลได้ใบอนุญาต ร.4 

ตัวอย่าง ประมวลผลได้ใบอนุญาต ร.3 

หากต้องการยื่นใบค าขออีกโดยใช้ข้อมูลเดิม >> กดปุ่มคัดลอก  
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1. 

2. 

3. 

ขั้นตอนการออกใบอนุญาตน าหรือย้ายสัตว์หรือซากสัตว์ภายในราชอาณาจักร 

Login เจ้าหน้าที่ https://newemove.dld.go.th/emm 

สอบถามและปรับปรุงสถานะใบค าขอ (Emm11q010) 
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4. 

5. 

คลิกที่ช่องใบค าขอที่จะปรับสถานะ 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

7. 

8. 

หากไม่มีการส่งกลับแก้ไข ให้เลือกสถานะ >> แจ้งช าระเงิน 

เลือกสถานะ “รอช าระเงินเมื่อมารับใบอนุญาต” (พิมพ์ใบเสร็จจากระบบได้)  

หรือ เลือกสถานะ “ช าระเงินแล้ว” (พิมพ์ใบเสร็จจากระบบไม่ได้) 
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10. กดปุ่ม >> อนุมัติใบค าขอ 
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11. ท าการตรวจสอบข้อมูล >> บันทึก 
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12. 

กรอกข้อมูลให้ครบ สามารถเลือกเส้นทาง ได้สูงสุด 10 เส้นทาง 

เลื่อนลงมาเรื่อยๆ 
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คลิกที่ชนิดสัตว์/ซากสัตว์ท่ีจะตรวจปล่อย 13. 

ใส่จ านวนที่ตรวจปล่อย >> วันที่และเวลาตรวจปล่อย >>  

จ านวนสัตว์ที่เคลื่อนย้าย >> ยานพาหนะ >> ผลการตรวจสุขภาพ >> บันทึก 

และกด x ปิดหน้าต่าง 

14. 
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สามารถเพิ่มข้อมูลด้านล่างได้ในส่วน >>  

หมายเลขประจ าตัวสัตว์ / ด่านกักกันสัตว์ / บันทึกข้อมูลเง่ือนไข  

เมื่อข้อมูลครบถ้วนถูกต้อง >> กดบันทึก >> กดอนุญาต 

15. 16. 
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17. 

เมื่อกดอนุญาต จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลได้ 
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กดปุ่ม พิมพ์ใบอนุญาต 

- ใบอนุญาต ร.4 (ทั้งสัตวแ์ละซากสัตว์) ร.3 (เฉพาะซากสัตว์) จะสามารถพิมพ์ใบอนุญาตออกมาได้เลย 

- ใบอนุญาต ร.3 (สัตวม์ชีีวิต) ระบบจะข้ึนเตือนว่าต้องให้พื้นที่ปลายทางอนุญาตก่อนถึงจะท าการพิมพ์ได้ 

ตัวอย่าง ใบอนุญาตเคลื่อนย้าย ร.4 

18. 
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ขั้นตอนการอนุมัติเข้าพ้ืนที่ปลายทาง (เขตเฝ้าระวัง/ เขตโรคระบาด/ เขตโรคระบาดชั่วคราว) 

Login เจ้าหน้าทีอ่ าเภอ https://newemove.dld.go.th/emm 

บันทึกอนุญาตให้เคลื่อนย้ายไปยังเขตโรคระบาด โรคระบาดชั่วคราว หรือเฝ้าระวังโรคระบาด (Emm11i030) 

1. 

2. 

3. 
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4. 

5. 

6. 

คลิกเลือกใบท่ีจะอนุญาต 

คลิก อนุญาต และกรอกชื่อผู้อนุญาต >> บันทึก 

ข้อมูลจะส่งไปยังส านักงานปศุสัตว์ต้นทาง ถงึจะสามารถออกใบอนุญาต ร. 3 ได ้


